
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022                                              с.Поротниково                                               № 61
(в ред. от 01.11.2022 №75, от 10.04.2024 №23)

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией 
Поротниковского  сельского  поселения,   а  также  услуг,  предоставляемых 
муниципальными  организациями  муниципального  образования  «Поротниковское 
сельское  поселение  Бакчарского  района  Томской  области»,  подлежащих  включению в 
Реестр  муниципальных  услуг  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское 
поселение Бакчарского района Томской области»

В соответствии  с  Федеральным законом от  27  июля  2010  года  № 210-ФЗ  «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Поротниковское поселение Бакчарского района 
Томской области»,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     
     1 Утвердить  Перечень   муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией 
Поротниковского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными 
организациями  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение 
Бакчарского района Томской области», подлежащих включению в Реестр муниципальных 
услуг  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселения  Бакчарского 
района Томской области»  согласно Приложению к настоящему постановлению. 
    2.  Признать  утратившим  силу   постановление  Администрации  Поротниковского 
сельского поселения от 18.08.2011 № 51 «Об утверждении реестра  муниципальных услуг, 
предоставляемых Администрацией Поротниковского сельского поселения».
    3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном сайте  Администрации 
Поротниковского сельского поселения в сети Интернет.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на - Управляющего 
делами.

Глава Поротниковского сельского поселения:                                   Н.Ю.Чумакова

            

consultantplus://offline/ref=161BDF39972828CF0BD4943B449A5306322A2303B4E2AEE8F5147E4F959725DA3D5638082E074CAC1E23DAm3a3D


Приложение 
к Постановлению Администрации Поротниковского сельского поселения от 
03.10.2022г. № 61
(в ред. от 01.11.2022 №75, от 10.04.2024 №23)

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРОТНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

N
 п/п

Наименование услуги

1
1

Массово социально значимые услуги. 

1
1.1

Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

2
1.2

 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

3
1.3

Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности

4
1.4

Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке

5
1.5

Выдача градостроительного плана земельного участка



6
1.6

 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

7
1.7

Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 
земельных участков, находящихся в частной собственности
(в ред. от 01.11.2022 №75)

8
1.8

Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

9
1.9

Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

1
1.10

Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

1
1.11

 исключен
(в ред. от 10.04.2024 №23)

1
1.12

исключен
 (в ред. от 10.04.2024 №23)

1
1.13

Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства

1
1.14

Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

1
1.15 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение



1
1.16 Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства

2
1.17

Выдача  акта  освидетельствования  проведения  основных  работ  по  строительству  (реконструкции)  объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

2
1.18

Подготовка и утверждение документации по планировке территории

2
1.19

Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного  участка  или объекта 
капитального строительства

2
1.20

Предварительное согласование предоставления земельного участка 

2
1.21

Предоставление  в  собственность,  аренду,  постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
(в ред. от 01.11.2022 №75)

2
1.22

исключен
 (в ред. от 10.04.2024 №23)

2
1.23

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

2
1.24

Предоставление жилого помещения по договору социального найма 
(в ред. от 10.04.2024 №23)

3
1.25

Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
(в ред. от 10.04.2024 №23)

3Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда). 



1.26

2
2

                                                                                        Иные услуги.

2
2.1

Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги)


